De mīlitiā diaboli cōtra nos. Cap. 27.

Diabolus nocet hominū multipliciter. q̄a p̄ violentiaz ⁊ hoc quāq̄z exterius corpus ledendo sicut fecit Job quāq̄z intra mēbra ledendo sicut in obsessis. ⁊ p̄ hoc dat̄ puulis angel⁹ bon⁹ ne diabolus in his ledat eos ⁊ excedat. Itē nocet per ip̄pressionē imaginū mala suggerēdo vel p̄ cōmotionē sanguinis ad peccm̄ accedēdo. vel sensus exteriores p̄ obiectionē falsarū formarū decipiēdo. De his ⁊ similib⁹ dicit. Grego. Aut opprimēdo rapit. aut insidiādo circumolat. aut suadēdo blādīt. aut minando terret. aut de sperādo frāgit aut permittēdo decipit. Diabol⁹ d̄cipit hoies quātor modis. Pr̄mo suadēdo bonis

et hoc propter malum ut cum homini instabili suadet
ingressum religionis. et hoc ut postmodum
apostaret. Secundo in suadendo malum. et
hoc sub specie boni. ut per iurare pro rebus alie
rius obseruandis. Tertio modo dissuadendo
bonum tamquam nocuum ut cum dissuadet bo
no viro religionis ingressum ne de hoc peni
teat et egredies profundant. Vel quando dissu
adet alicui orationem vel elemosinam. ne pro
hoc incurrat vanam gloriam. Quarto dissu
adendo malum ut ducat ad peccatum. ut quando dis
suadet temperantiam in victu et somno. ut pro
hoc inducat ad indiscretam abstinentiam quod
peius est. Impedit diabolus in effectu
sue malicie multis modis. scilicet quomodo per ter
minum sue potestati a deo impositum. Item quomodo
quod per resistenciam bonorum spirituum. Item. n. quomodo
habet anima duos angelos. unum bonum ad
custodiam alium malum ad exercitum. Item per ar
bitrium hominis non consentiens. Item per peccati
abominationem. quod quomodo demones nobilio
ris nature peccata vilia detestantur. Item
propter cautelam omittit facere mala ut pe
ius fiat. sicut modo non verat excommunic
catos ut minus timeant tales sententias
Utrum virtus retationis minuatur in dia
bolo quando vincit diuersae sunt opiniones. Di
cunt enim quidam quod superatus in vno vi
tio ipsi victorem non possit amplius terare
de eodem vitio. sed alius diabolus potest.
Alii dicunt quod superatus de vno vitio nul
lam de illo vitio possit amplius terare de
cetero. Data est potestas demonibus exercere
diuinas artes multiplici ratione. Primo
ad fallendum fallaces sicut egyptios et ip
sos magos. Unde etiam que ipsi per tales
modum actum sunt quasi communicando predi
cunt ut ibi. Cresus perdet alium transuet
marina regna. Secundo ad monendum si
deles. ne scilicet tale quod per magno desiderant
cum videant etiam malos facere huiusmodi.
Tertio ad probandam et exercendam patientiam
et fidem iustorum. De lucifero. Cap. 28.

Et lucifero sciendum est quod fuit de
supremo ordine superioris hierar
chie. ac in illo ordine supernum gra
dum tenuit. cui tanquam principi de singulis

ordinibus magna multitudo adhaesit. quos
omnes secum traxit. dictus est lucifer. quod pro
ceteris luxit. seque pulchritudinis confide
ratio eum excauit. Primum hominem te
tauit. et vicit. Secundum tetrauit. et victus
est. Potestates tunc amisit quam ultimis
temporibus recuperabit nunc religatus est
et in fine soluet. Peccatum luciferi fuit quod
se et suum bonum priuatum dilexit excecavit
de altitudine habitae presumptis. ac propterea
excellenciam abnuu quasi habiturus fuerit
et se non ab alio et sine meritis habere vo
luit stare vel sperare cum posset. quousque
gratia apponeret dei similitudinem concu
piuit. non quidem causa imitationis. sed po
testatis. id est subditos habere voluit et nulli subie
ctus esse concupiuit. Quid sit anima. in di
finitionem.

Cap. 29.

Est natura corporalis in corpore etiam
dicendum est de natura ex utroque com
posita. Sed primo ex parte mentis. se
cundo ex parte corporis. tertio ex parte totius
hominis. De anima igitur videndum est quid sit sed
diffinitionem. Porro a quibusdam diffinitur ut
spiritus a quibusdam ut anima. a quibusdam vero ut
spiritus et anima. In quantum igitur anima natu
ralem habet spiritus diffinitur ab alexandro in li
bro de motu cordis. Ab aug. sic. Anima est
substantia incorporea intellectus illuminatio capax
vltima reuelatione perceptiva vltima dico quod
mediantibus angelis percipit. Ex hac diffinitioe
cognoscitur quod spiritus humanus quod est anima in
ter omnes creaturas post angelos in media
te illuminationis diuinae sit perceptiva. Anima
vero in quantum anima sic diffinitur a. Remigio
Anima est substantia incorporea regens corpus. Ex
hac diffinitioe habemus quod anima sit corporis re
ctor et motor. Item anima in quantum anima diffi
niter a philosopho in libro secundo de anima sic. anima est
endelechia. id est actus corporis phisici organici
potentialiter vitam habentis. Endelechia for
ma vel actus signat. et dicitur hic actus prin
cipalis siue perfectio. Ex hac diffinitioe habemus
quod anima vniuersalis est corpus non omni
sed solo organico et phisico. id est naturali ad su
scceptionem anime rationalis disposito. Item
anima in quantum est spiritus. et anima sic diffinitur ab

Aug. aia est omnium similitudo. Hec dif-
finitio data e p copatione aie ad creatu-
ras. aia enim ex sui natura ad suscipien-
das omnium rerum ta corporalium q spiri-
tualium similitudines apta e. Sz sciendu est
q quedam intelligi habet p opposita. vt te-
nebre p pntiam lucis. incorporalia p cor-
poralia. 7 sic dicit suscipere anima spiri-
tualiter reru similitudines. Itc anime d
scriptio talis est. Anima est deforme spi-
raculu vite. Hec descriptio dat fm q
aia comparat a deum p:out no ex tra-
duce vel seminali ratioe propagat. sed a
deo corpori creado infunditur. 7 ifun de-
do creat. Item. Seneca. sic diffinit aiaz
Anima est spiritus intellectualis ad bea-
titudine se 7 i corpore ordinat. Hec diffi-
nitio e in reuelatione aie ad fine sz q no
solu separata beatificatur i se sicut ange-
lus imo in corpore glorificato ipse beati-
tudo amplatur.